W
PREFETURA DE

Itap ipQ

7tuH1C. ojN.

o

ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS- CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°

23.23. 08/CP

Aos 07(sete) dias do mês de março de 2024, às 08:15hs, na sala da

Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Anastácio Braga 195-

São Sebastião- Itapipoca/CE, reuniu-se, em sessão pública,a AGENTE DE

CONTRATAÇÃO 1 - Wilsiane Soares de Oliveira Marques- nomeada através cia

portaria n°  008/2024, para abertura dos envelopes "Propostas de preços", das

empresas HABILITADAS: 01- P75 SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E Ca4ERCXO LTDA-ME-

CNPJN023.492.879/0001-31;02- E2 ENGENHARIA LTDA-CNPJ N°41.313.966/0001-66,03-

RR.PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE VEÍCULOS LTDA- CNPJ N°14.858.301/0001-

65:04-3D CONSTRUÇÕES LTDA- CNPJ N° 07.930.565/0001-17:05- SALINAS

EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA- CNPJ N073.694.788/0001-57:06- AJ

CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA- CNPJ N°74.022.229/0001-63;07- TECTA CINSTRUÇÕES

E SERVIÇOS LTDA- CNPJ N° 20.160.697/0001-75:08- CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO

LTDA-CNPJ N°01.590.549/0001-46:09- CAIZIAC CONSTRUTORA ALVES MACHADO LTDA- CNPJ

N°00.375.792/0001-89;10- CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI- CNPJ

N°00.611.868/0001-28;11- RSM PESSOA LTDA- CNPJ N°33.159.524/0001-89;12- NOVO

CAMINHO CONSTRUTORA LTDA- CNPJ N0 32.641.253/0001-30;13- CONSBRAL CONSTRUÇÕES

& EMPREENDIMENTOS LTDA- CNPJ N°07.544.576/0001-69;14-CONSTRUVASP CONSTRUTORA-

CNPJ N°50.484.244/0001-65;15- IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES-ME- CNPJ

N025.011.748/0001-10;16- VÃ? CONSTRUÇÕES LTDA- CNPJ N°00.565.001/0P'-1 ;17-

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA-CNPJ N-07.191.777?/3001-20; conforme Ata da se>sc

realizada no dia 19.12.2023, da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 23.23.08/CP, que

como objeto: CONSTRUÇÃO E REQUALIFICAÇÂO DE DIVERSAS PRAÇAS NO MUNICÍPIO DE

ITAPIPOCA/E- MAPP N° 2357. OficL.izada a z: --'-,,ra 4gpsão1  observou-se a
ausência dos representantes  das ez esas habL:.adas. Sóe os preços conforme

abaixo:

01
VALOR R$

8ALUO.S uuw~nmms E CONSTRUÇOES LTDA R$ 	4.109.513,33
02 nWERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES-ME R$ 	4.120. 253,51
03 TEMA CINSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA R$ 	4.123.013,54
04 CONSTRUTORA IMPACTO ~CIO E SERVIÇOS ZIASLI R$ 	4.123.998.83
05 Vis CONSTRUÇÕES LTDA R$ 	4.124.717. 90
06 E2 fl4XAflA LTDA R$ 	4.141.163.28
07 NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA R$ 	4.144.143,27
os csnuvasp CONSTRUTORA RS 4.145.145,28
09 CONSSRAL CONSTRUÇÕES 4 mc~n~s LTDA R$ 4.145.495,95
10 flS 	SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E CaIERCIO LIDA-ME R$ 4.147.909,01
11 I.EXON SERVIÇOS 4 CONSTRUTORA 2$ 4.149.916,36
12 3D CONSTRUÇOES LTDA R$ 	4.152.634,47
13 CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA R$ 4.153.661116
14 REM PESSOA LTDA R$ 	4.154.395,77
15 AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA R$ 	4.162.875,43
16 CADUtC CONSTRUTORA ALVES !O.CHADO LTDA - 	R$ 	4.187.109,q3

%n,ida .%nigácio l3nga. 195 . São Sh9%IiàI.
(EI': 62.508-170. Itapipoci. 	- BraMi
( \PJ:07.6zJ.07'UOOI.(C . (cNu(1.920.rn.s

L! ($S) 3431-5950
o itapipoca(ditapipota.ce.gos .1

o vi vi w.ítapipoca.ce.go.I'r

Iti'
%.enida Ãnnlâcio Braga. 195 . Me %rh3nhi o
( 	: 62308-110-liapipoci . (E. BrsiI

P.I; O.623.11 	111101 -6 - CCI:

(XX) 3631-5950
lIit[IIp(IC:IU itapipoça.cr.gi  -

%% " " 1 hI P1 pocai .ce.gti .In

PREFEITURA DE

Itapipoca
Praia.

17 RR. POR= CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE VEICULOS LTDA DESCLASSIFICADA:
nào apresentou a
carta 	proposta
contendo 	as
informações como
validade 	da
proposta, 	valor
global por extenso.

A AGENTE DE CONTRATAÇÃO 1, rubricou as propostas de preços. As propostas das

empresas inabilitadas ficarão sob custódia da Licitação, para retirada pelas

empresas, por um período de 30 dias. Passado o período referido sem que as

propostas tenham sido recolhidas, as mesmas serão destruídas. A AGENTE DE

CONTRATAÇÃO 1 informou que encaminhará as propostas para o setor de engenharia,

para análise e emissão de parecer técnico, afim de verificar a conformidade

das mesmas com o orçamento da Prefeitura. Dado o parecer técnico e declarada

a vencedora o resultado será publicado nos mesmos meios em que se deu a

publicação do instrumento convocatório. Assim, foi encerrada a presente sessão,

sendo lavrada ata que, após lida e achada conforme, será assinada pela AGENTE

DE CONTRATAÇÃO I. Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a

sessão. Itapipoca/CE, 07 de março de 2024. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXY